Mitgliedsbeitrage
Jahresbeitrage, Stand 01.2024

Vereinsbeitrag
Beitragseinzug erfolgt in Halbjahresraten

Erwachsene

ErmaRigte Erwachsene*?!

Jugendliche (15. - 18. J)

Kinder (bis 14. J)
Ehepaare/eingetragene Partnerschaft
Rentner/Pensionare

€ 80,00

€ 40,00
€ 30,00
€120,00
€ 40,00

Die Mitgliedschaft im Verein ist Voraussetzung fiir die

Mitgliedschaft in einer Abteilung

Zusatzliche Hinweise mit * gekennzeichnet
BeitragsermaRigung

*1

a. Kinder sind alle Vereinsmitglieder bis zum

vollendeten 14. Lebensjahr

b. Jugendliche sind alle Vereinsmitglieder vom 15. bis

zum vollendeten 18. Lebensjahr

c. ErmaRigt sind alle erwachsenen Vereinsmitglieder,

die

- eine Vollzeitschule besuchen (keine

Abendschule, Lehrgéange etc.) und kein festes

Einkommen beziehen.

- in Vollzeitstudium absolvieren.
*2  Familien ab 3 Mitglieder in der Abteilung erhalten eine

ErmaRigung von 20% auf den Abteilungsbeitrag
*3  Familienbeitrag ab 3 Familienmitglieder € 100,00

*4  Familienbeitrag € 55,00
*5  Beitragsfrei

Besonderheiten:

Tanzen

25,00 € monatlich
Infos zu den Beitragen bitte in

der Geschaftsstelle erfragen

Tennis

Hallengebiihr wird gesondert

berechnet.

Forderbeitrag € 50,00

Kiindigung der Mitgliedschaft

Eine Kiindigung der Mitgliedschaft ist nur schriftlich méglich,

und muss bis spatestens 2 Monate vor Ablauf eines
Kalenderjahres in der Geschaftsstelle eingegangen sein. Es

zahlt hier der Eingangsstempel.

Abteilungsbeitrage — jahrlich

Badminton
Alle Altersklassen

Basketball

Aktive ab vollendetem 16. Lebensjahr
Aktive bis zum vollendeten 16. Lebensjahr
Freizeitgruppe

FuBball

Erwachsene

Jugendliche bis zum vollendeten 18.
Lebensjahr

Rentner/Pensionare

ErmaRigungen *?2

Handball

Erwachsene

Jugendliche bis zum vollendeten 18.
Lebensjahr

Kinder bis zum vollendeten 14. Lebensjahr
Schiler/Studenten

Karate

Erwachsene

Kinder und Jugendliche
Schiler/Studenten
ErmaRigung *3

Kampfsport
Familienbeitrag
All-in-Beitrag
ErmaRigter Beitrag

Leichtathletik
Erwachsene

Jugendliche ab 14
Kinder/Jugendliche bis 14
ErmaRigung *4

Schwimmen/Triathlon
Jugendliche und Erwachsene
Kinder

Tennis

Erwachsene
Jugendliche

Kinder

Ehepaare

Passive Mitgliedschaft

Tischtennis
Erwachsene

Kinder und Jugendliche
Rentner und Pensiondre

Turnen (Einzug erfolgt in Halbjahresraten)
Erwachsene

Kinder und Jugendliche

ab dem 3. Kind beitragsfrei
Leistungsturnen (pro Quartal)

Volleyball

Erwachsene mit eigenem Einkommen
Erwachsene ohne eigenes Einkommen
Kinder und Jugendliche

Freizeitgruppe

Passive Mitgliedschaft

TUS

FEUCHTWANGEN

€60,00

€95,00
€55,00
€40,00

€60,00
€45,00
€30,00

€90,00
€60,00

€40,00
€60,00

€50,00
€35,00
€35,00

€60,00
€45,00
€30,00

€30,00
€25,00
€20,00

€40,00
€34,00

€110,00
€55,00
€35,00
€170,00
€15,00

€50,00
€30,00
€25,00

€42,00
€33,00
€50,00

€100,00
€50,00
€30,00
€50,00
€15,00



