

FEUCHTWANGE

TuS 1861 e.V. Feuchtwangen

Mitgliedsbeiträge

Jahresbeiträge, Stand 01.2024

Vereinsbeitrag Beitragseinzug erfolgt in Halbjahresraten

Erwachsene	€ 80,00
Ermäßigte Erwachsene*1	
Jugendliche (15 18. J)	€ 40,00
Kinder (bis 14. J)	€ 30,00
Ehepaare/eingetragene Partnerschaft	€ 120,00
Rentner/Pensionäre	€ 40,00

Die Mitgliedschaft im Verein ist Voraussetzung für die Mitgliedschaft in einer Abteilung

Zusätzliche Hinweise mit * gekennzeichnet

Beitragsermäßigung

*1

- a. Kinder sind alle Vereinsmitglieder bis zum vollendeten 14. Lebensjahr
- b. Jugendliche sind alle Vereinsmitglieder vom 15. bis zum vollendeten 18. Lebensjahr
- Ermäßigt sind alle erwachsenen Vereinsmitglieder, die
 - eine Vollzeitschule besuchen (keine Abendschule, Lehrgänge etc.) und kein festes Einkommen beziehen.
 - in Vollzeitstudium absolvieren.
- *2 Familien ab 3 Mitglieder in der Abteilung erhalten eine Ermäßigung von 20% auf den Abteilungsbeitrag
- *3 Familienbeitrag ab 3 Familienmitglieder € 100,00
- *4 Familienbeitrag € 55,00
- *5 Beitragsfrei

Besonderheiten:

Tanzen

25,00 € monatlich Infos zu den Beiträgen bitte in der Geschäftsstelle erfragen

Tennis

Hallengebühr wird gesondert berechnet. Förderbeitrag € 50,00

Kündigung der Mitgliedschaft

Eine Kündigung der Mitgliedschaft ist nur schriftlich möglich, und muss bis spätestens 2 Monate vor Ablauf eines Kalenderjahres in der Geschäftsstelle eingegangen sein. Es zählt hier der Eingangsstempel.

Abteilungsbeiträge - jährlich

	İ
Badminton Alle Altersklassen	€ 60,00
Alle Alterskidssell	€ 00,00
Basketball	
Aktive ab vollendetem 16. Lebensjahr	€ 95,00
Aktive bis zum vollendeten 16. Lebensjahr	€ 55,00
Freizeitgruppe	€ 40,00
Fußball	
Erwachsene	€ 60,00
Jugendliche bis zum vollendeten 18. Lebensjahr	€ 45,00
Rentner/Pensionäre	€ 30,00
Ermäßigungen *2	
Handball	
Erwachsene	€ 90,00
Jugendliche bis zum vollendeten 18.	€ 60,00
Lebensjahr	,
Kinder bis zum vollendeten 14. Lebensjahr Schüler/Studenten	€ 40,00
Schuler/Studenten	€ 60,00
Varato	
Karate Erwachsene	€ 50,00
Kinder und Jugendliche	€ 35,00
Schüler/Studenten	€ 35,00
Ermäßigung *3	
Kampfsport	
Familienbeitrag	€ 60,00 € 45,00
All-in-Beitrag	€ 45,00 € 30,00
Ermäßigter Beitrag	2 30,00
1 -:	
Leichtathletik	6 20 00
Erwachsene	€ 30,00 € 25,00
Erwachsene Jugendliche ab 14	€ 25,00
Erwachsene	,
Erwachsene Jugendliche ab 14 Kinder/Jugendliche bis 14 Ermäßigung *4	€ 25,00
Erwachsene Jugendliche ab 14 Kinder/Jugendliche bis 14	€ 25,00
Erwachsene Jugendliche ab 14 Kinder/Jugendliche bis 14 Ermäßigung *4 Schwimmen/Triathlon	€ 25,00 € 20,00
Erwachsene Jugendliche ab 14 Kinder/Jugendliche bis 14 Ermäßigung *4 Schwimmen/Triathlon Jugendliche und Erwachsene	€ 25,00 € 20,00
Erwachsene Jugendliche ab 14 Kinder/Jugendliche bis 14 Ermäßigung *4 Schwimmen/Triathlon Jugendliche und Erwachsene Kinder	€ 25,00 € 20,00
Erwachsene Jugendliche ab 14 Kinder/Jugendliche bis 14 Ermäßigung *4 Schwimmen/Triathlon Jugendliche und Erwachsene Kinder Tennis Erwachsene Jugendliche	€ 25,00 € 20,00 € 40,00 € 34,00 € 110,00 € 55,00
Erwachsene Jugendliche ab 14 Kinder/Jugendliche bis 14 Ermäßigung *4 Schwimmen/Triathlon Jugendliche und Erwachsene Kinder Tennis Erwachsene Jugendliche Kinder	€ 25,00 € 20,00 € 40,00 € 34,00 € 110,00 € 55,00 € 35,00
Erwachsene Jugendliche ab 14 Kinder/Jugendliche bis 14 Ermäßigung *4 Schwimmen/Triathlon Jugendliche und Erwachsene Kinder Tennis Erwachsene Jugendliche Kinder Ehepaare	€ 25,00 € 20,00 € 40,00 € 34,00 € 110,00 € 55,00 € 35,00 € 170,00
Erwachsene Jugendliche ab 14 Kinder/Jugendliche bis 14 Ermäßigung *4 Schwimmen/Triathlon Jugendliche und Erwachsene Kinder Tennis Erwachsene Jugendliche Kinder Ehepaare Passive Mitgliedschaft	€ 25,00 € 20,00 € 40,00 € 34,00 € 110,00 € 55,00 € 35,00
Erwachsene Jugendliche ab 14 Kinder/Jugendliche bis 14 Ermäßigung *4 Schwimmen/Triathlon Jugendliche und Erwachsene Kinder Tennis Erwachsene Jugendliche Kinder Ehepaare Passive Mitgliedschaft Tischtennis	€ 25,00 € 20,00 € 40,00 € 34,00 € 110,00 € 55,00 € 35,00 € 170,00 € 15,00
Erwachsene Jugendliche ab 14 Kinder/Jugendliche bis 14 Ermäßigung *4 Schwimmen/Triathlon Jugendliche und Erwachsene Kinder Tennis Erwachsene Jugendliche Kinder Ehepaare Passive Mitgliedschaft Tischtennis Erwachsene	€ 25,00 € 20,00 € 40,00 € 34,00 € 110,00 € 55,00 € 35,00 € 170,00 € 15,00
Erwachsene Jugendliche ab 14 Kinder/Jugendliche bis 14 Ermäßigung *4 Schwimmen/Triathlon Jugendliche und Erwachsene Kinder Tennis Erwachsene Jugendliche Kinder Ehepaare Passive Mitgliedschaft Tischtennis	€ 25,00 € 20,00 € 40,00 € 34,00 € 110,00 € 55,00 € 35,00 € 170,00 € 15,00
Erwachsene Jugendliche ab 14 Kinder/Jugendliche bis 14 Ermäßigung *4 Schwimmen/Triathlon Jugendliche und Erwachsene Kinder Tennis Erwachsene Jugendliche Kinder Ehepaare Passive Mitgliedschaft Tischtennis Erwachsene Kinder und Jugendliche Rentner und Pensionäre	€ 25,00 € 20,00 € 40,00 € 34,00 € 110,00 € 55,00 € 35,00 € 170,00 € 15,00 € 50,00 € 30,00
Erwachsene Jugendliche ab 14 Kinder/Jugendliche bis 14 Ermäßigung *4 Schwimmen/Triathlon Jugendliche und Erwachsene Kinder Tennis Erwachsene Jugendliche Kinder Ehepaare Passive Mitgliedschaft Tischtennis Erwachsene Kinder und Jugendliche Rentner und Pensionäre Turnen (Einzug erfolgt in Halbjahresraten)	€ 25,00 € 20,00 € 40,00 € 34,00 € 110,00 € 55,00 € 35,00 € 170,00 € 15,00 € 50,00 € 30,00 € 25,00
Erwachsene Jugendliche ab 14 Kinder/Jugendliche bis 14 Ermäßigung *4 Schwimmen/Triathlon Jugendliche und Erwachsene Kinder Tennis Erwachsene Jugendliche Kinder Ehepaare Passive Mitgliedschaft Tischtennis Erwachsene Kinder und Jugendliche Rentner und Pensionäre Turnen (Einzug erfolgt in Halbjahresraten) Erwachsene	€ 25,00 € 20,00 € 40,00 € 34,00 € 110,00 € 55,00 € 35,00 € 170,00 € 15,00 € 50,00 € 30,00
Erwachsene Jugendliche ab 14 Kinder/Jugendliche bis 14 Ermäßigung *4 Schwimmen/Triathlon Jugendliche und Erwachsene Kinder Tennis Erwachsene Jugendliche Kinder Ehepaare Passive Mitgliedschaft Tischtennis Erwachsene Kinder und Jugendliche Rentner und Pensionäre Turnen (Einzug erfolgt in Halbjahresraten)	€ 25,00 € 20,00 € 40,00 € 34,00 € 110,00 € 55,00 € 35,00 € 170,00 € 15,00 € 50,00 € 30,00 € 25,00
Erwachsene Jugendliche ab 14 Kinder/Jugendliche bis 14 Ermäßigung *4 Schwimmen/Triathlon Jugendliche und Erwachsene Kinder Tennis Erwachsene Jugendliche Kinder Ehepaare Passive Mitgliedschaft Tischtennis Erwachsene Kinder und Jugendliche Rentner und Pensionäre Turnen (Einzug erfolgt in Halbjahresraten) Erwachsene Kinder und Jugendliche	€ 25,00 € 20,00 € 40,00 € 34,00 € 110,00 € 55,00 € 35,00 € 170,00 € 15,00 € 50,00 € 30,00 € 25,00
Erwachsene Jugendliche ab 14 Kinder/Jugendliche bis 14 Ermäßigung *4 Schwimmen/Triathlon Jugendliche und Erwachsene Kinder Tennis Erwachsene Jugendliche Kinder Ehepaare Passive Mitgliedschaft Tischtennis Erwachsene Kinder und Jugendliche Rentner und Pensionäre Turnen (Einzug erfolgt in Halbjahresraten) Erwachsene Kinder und Jugendliche ab dem 3. Kind beitragsfrei Leistungsturnen (pro Quartal)	€ 25,00 € 20,00 € 40,00 € 34,00 € 110,00 € 55,00 € 35,00 € 170,00 € 15,00 € 50,00 € 30,00 € 25,00 € 42,00 € 33,00
Erwachsene Jugendliche ab 14 Kinder/Jugendliche bis 14 Ermäßigung *4 Schwimmen/Triathlon Jugendliche und Erwachsene Kinder Tennis Erwachsene Jugendliche Kinder Ehepaare Passive Mitgliedschaft Tischtennis Erwachsene Kinder und Jugendliche Rentner und Pensionäre Turnen (Einzug erfolgt in Halbjahresraten) Erwachsene Kinder und Jugendliche ab dem 3. Kind beitragsfrei	€ 25,00 € 20,00 € 40,00 € 34,00 € 110,00 € 55,00 € 35,00 € 170,00 € 15,00 € 50,00 € 30,00 € 25,00 € 42,00 € 33,00
Erwachsene Jugendliche ab 14 Kinder/Jugendliche bis 14 Ermäßigung *4 Schwimmen/Triathlon Jugendliche und Erwachsene Kinder Tennis Erwachsene Jugendliche Kinder Ehepaare Passive Mitgliedschaft Tischtennis Erwachsene Kinder und Jugendliche Rentner und Pensionäre Turnen (Einzug erfolgt in Halbjahresraten) Erwachsene Kinder und Jugendliche ab dem 3. Kind beitragsfrei Leistungsturnen (pro Quartal) Volleyball Erwachsene mit eigenem Einkommen Erwachsene ohne eigenes Einkommen	€ 25,00 € 20,00 € 40,00 € 34,00 € 110,00 € 55,00 € 35,00 € 170,00 € 15,00 € 25,00 € 30,00 € 25,00 € 33,00 € 25,00
Erwachsene Jugendliche ab 14 Kinder/Jugendliche bis 14 Ermäßigung *4 Schwimmen/Triathlon Jugendliche und Erwachsene Kinder Tennis Erwachsene Jugendliche Kinder Ehepaare Passive Mitgliedschaft Tischtennis Erwachsene Kinder und Jugendliche Rentner und Pensionäre Turnen (Einzug erfolgt in Halbjahresraten) Erwachsene Kinder und Jugendliche ab dem 3. Kind beitragsfrei Leistungsturnen (pro Quartal) Volleyball Erwachsene mit eigenem Einkommen Erwachsene ohne eigenes Einkommen Kinder und Jugendliche	€ 25,00 € 20,00 € 40,00 € 34,00 € 110,00 € 55,00 € 170,00 € 15,00 € 25,00 € 30,00 € 25,00 € 33,00 € 50,00 € 33,00 € 33,00 € 33,00 € 30,00 € 30,00
Erwachsene Jugendliche ab 14 Kinder/Jugendliche bis 14 Ermäßigung *4 Schwimmen/Triathlon Jugendliche und Erwachsene Kinder Tennis Erwachsene Jugendliche Kinder Ehepaare Passive Mitgliedschaft Tischtennis Erwachsene Kinder und Jugendliche Rentner und Pensionäre Turnen (Einzug erfolgt in Halbjahresraten) Erwachsene Kinder und Jugendliche ab dem 3. Kind beitragsfrei Leistungsturnen (pro Quartal) Volleyball Erwachsene mit eigenem Einkommen Erwachsene ohne eigenes Einkommen	€ 25,00 € 20,00 € 40,00 € 34,00 € 110,00 € 55,00 € 35,00 € 170,00 € 15,00 € 25,00 € 30,00 € 25,00 € 33,00 € 25,00